cum facultate unicuique eorum tributa quot opus postulat subdelegandi judices, quorum quilibet valide itidem per se solus processui assistet, qui quidem Judices subdelegandi sacerdotes erunt sive missionarii sive indigenae, & ex quovis Instituto etiam ex eo ad quod Venerabiles Servi Dei de quibus agimus pertinuerint, salutem in Domino et in commissis44 oboedientium45 ac nostris hujusmodi imo verius Apostolicis firmiter oboedire46 mandatis. [25] Noveritis quod cum ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide gravia & maximi ponderis pervenissent documenta quoad passionem & obitum praedictorum Venerabilium quorum alii nempe a Venerabili Laurentio Imbert inclusive usque ad Venerabilem Andream Kim inclusive anno 1839 ab Ethnicis in Corea velut catholicae fidei adsertores necati fuere, alii vero, id est a memorato venerabili Andrea Kim usque ad Catharinam Toki anno 1846 in ipsa Coreana Regione pariter in odium Fidei mortem subierunt supplicatum fuit Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX ut perpensio regionis circumstantiis, difficultatibus & periculis & attenta eorumdem documentorum gravitate non minus quam auctoritate particulari, Sacrorum Rituum Conventui committere dignaretur discutiendum47 dubium an procedi possit ad signandam Commissionem causae laudatorum Servorum Dei allatis recensitis documentis loco Processus informativi. Precibus annuente eodem Sacrosanctissimo Domino Nostro coacta est peculiaris congregatio penes Nos antedictum Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, quae censuit ad signandam commissionem introductionis causae deveniri posse si Sanctissimo placuerit. Quam quidem [26] sententiam Sanctissimus Dominus Noster sancire & confirmare dignatus fuit ceu patet ex relativo Sacrorum Rituum Congregationis Decreto, & ex originali Commissione manu ejusdem Sacrosanctissimi signata Die 24 Septembris anno 1857, & in actis dictae Sacrae Congregationis praesentata, ad cujus tenorem relatio habeatur. Itaque cum hujusmodi commissio signata jam fuerit praevia dispensatione a perquisitione scriptorum ipsis Venerabilibus attributorum & a discussione dubia48 super non cultu eorumdem Venerabilium cumque praevia itidem dispensatione ab inquisitione super fama in genere dictorum Servorum Dei locus factus sit petitioni Litterarum Remissorialium & Compulsorialium in specie eodem Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX humillimas preces porrexit Reverendissimus Dominus Ludovicus Pallard in hac causa Postulator deputatus prout patet ex actis ad quae, etc.... ut49 Sacrorum Rituum Congregationis Remissioriales & Compulsoriales Litteras praedictas concedere dignaretur ad condendum in Vicariatu Coreano Processum Apostolicum super fama sanctitatis vitae, virtutibus, martyrio, causa martyrii, signis seu miraculis, non cultu & perquisitione scriptorum omnium Venerabilium quorum nomina superius relata sunt cum clausulis [27] variisque dispensationibus ac facultatibus quae pro horum50 temporumque conditione necessariae visae sunt, & quae recensentur in Institutione Reverendi Patris Domini Sanctae Fidei Promotoris praesentibus nostris unienda, Sanctitas Sua die 18 Februarii 1864 easdem Litteras benigne concessit, uti constat ex Decreto dicta die edito ad quod relatio habeatur. Citati igitur coram nobis uti Praefecto ante dicto Reverendissimo Patre Domino Petro Minetti Sanctae Fidei Promotore primo ad dicendum contra dictam Commissionem, praefataque decreta, et successive contra positiones et articulos in actis facto datos, quorum copia sibi transmissa fuit, ac ad coetera omnia quae de jure agenda erant, adveniente vero die infrascripta, in dicto citationis termino, comparuit pariter coram nobis uti Praefecto interdicto Reverendissimo Domino Ludovico Pallard, Causae Postulator, & facto produxit positiones & articulos in calce praesentium registrandos petiitque & institit illas & illos ad probandum admitti & coetera peragi quae de legis praescripto peragenda erant.
Nos Constantinus Cardinalis Patrizi Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus earumdem Commissionis & postremi decreti formam exequendo, easdem positiones & articulos ad probandum ad- [28] misimus, testesque desuper inducendos examinari juraque cuncta ad causam facientia compulsari, ac omnia & singula ad formam ejusdem decreti intra praefinitum terminum quinque annorum exequi & perfici mandavimus, petitasque Litteras Remissoriales & Compulsoriales super martyrio, causa martyrii, signis seu miraculis in specie, non cultu & perquisitione scriptorum sicuti etiam, et quidem primo loco super fama sanctitatis vitae, virtutibus supradictorum omnium Venerabilium Servorum Dei Domino Vicario Apostolico Coreano, vel ejus Coadjutori, vel, utroque deficiente, Ei qui ordinaria vice fungitur decrevimus & relaxavimus ac expediri, claudi & sigillari mandavimus. Dictum itaque Vicarium Apostolicum, vel ejus Coadjutorem, vel, utroque deficiente, Eum, qui ordinaria vice fungitur cum facultate pro singulis locis quot opus fuerit judices subdelegandi in Judices deputavimus prout deputavimus quoque Vicariatum Coreanum, adjecto tamen eam in Instructione Promotoris praeviso, pro loco vero loci seu locis locorum, locum & loca quaecumque, etiam non sacra per Judices delegatos, praesentium51 exequutores litterarum perque Judices subdelegatos destinanda, curam demum praesentium Litterarum52 transmissionis eidem causae Postulatori demandavimus prout [29] in actis Cancellarii infrascripti: injungendo tamen juxta dispositionem novissimorum decretorum Sacrorum Rituum Congregationis quod ante inchoationem dicti Remissorialis & Compulsorialis Processus, per Vos Judices ut supra delegatos, ac per Eos, qui a Vicario Apostolico, vel ab ejus Coadjutore aut ab illo qui ab utroque deficiente ordinaria vice fungitur in Judices subdelegatos deputandi & subdelegandi erunt juramentum praestetur sequenti forma in iisdem decretis praescripta, videlicet: «Ego N.N. (exprimendo nomen & cognomen) tacto pectore (quoad Episcopus), (quoad alius vero) tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis coram me positis juro & promitto fideliter adimplere munus mihi commissum circa fabricationem Processus in Causa Beatificationis & Canonizationis Venerabilium Servorum Dei Laurentii Imbert Episcopi Capsensis & Vicarii Apostolici Coreae, Petri Maubant sacerdotis, Jacobi Honorati Chastan sacerdotis, Augustini Y, Barbarae Y, Agathae Y virginis, Damiani Nam, Mariae Nam, Petri Kouen, Agathae Y viduae, Magdalenae Kim viduae, Luciae Pak, Mariae Kieng, Joannis Baptistae Y, Magdalenae Y, Magdalenae matris ejusdem, Theresiae amitae, Barbarae sororis, Barbarae alius, Marthae Kim, Luciae Kim, Annae Kim viduae, Rosae Kim viduae, Mariae Ouen, Joannis Pak, [30] Mariae Pak, Pauli Ting, Augustini Liou, Caroli Tchao, Sebastiani Nam, Ignatii Kim, Julittae Kim, Agathae Tsen, Magdalenae Pak, Perpetuae Hong viduae, Columbae & Agnetis Kim sororum, Petri Tshoi, Barbarae Tso uxoris Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenae Han viduae, Agathae ejus filiae, Agathae Y, Benedictae Hien viduae, Elisabeth sororis Pauli Ting, Caeciliae matris Venerabilis Elisabeth Ting, Barbarae Ko, Magdalenae Y & Mariae ejus sororis, Augustini Pak catechistae, Petri & Pauli Kong fratrum, Magdalenae Son uxoris Petri Tshoi, Joannis Y, Barbarae Tshoi, Pauli He, Petri Y, Josephi Tsan, Protasii Tseng, Petri Liou, Agathae Tsong, Barbarae Kim, Luciae cognomento gibbosae, Annae Han ejusque gloris Barbarae Kim viduae, Catharinae Y viduae & ejus filiae Magdalenae Tso, Francisci Tshoi, Andreae Tseng, Theresiae Kim, Stephani Minh, Antonii Kim, Andreae Kim sacerdotis coreani, Caroli Kien, Petri (alias Andreae) Nam, Laurentii Han (vel Kan), Josephi Im, Theresiae Kim, Agathae Y viduae et Susannae Y ejus famulae et Catharinae Toki, qui in Corea mortem pro catholica fide subiisse dicuntur, alii anno 1839, alii vero anno 1846, juxta formam Litterarum Remissorialium et Compulsorialium Sacrorum Rituum Congregationis necnon [31] juro et promitto religiose servare secretum tum de contentis in interrogatoriis, quam de testium depositionibus super iisdem et super articulis nec de iis loqui cum aliqua persona exceptis aliis judicibus... ac Amanuensi pro eodem Processu deputatis, sub poena perjurii et excommunicationis latae sententiae a qua53 nonnisi a Summo Pontifice, excluso etiam Majori Poenitentiario, praeterquam in articulo mortis absolvi possim, et ita promitto et juro; sic me Deus adjuvet (subjungendo, qui episcopali caractere carent) et haec Sacrosancta Ejus Evangelia»: quocirca amplitudinem tuam, Vicarie apostolice54 coreane, et Te Vicarii apostolici Coadjutor, vel, utroque deficiente, Te qui ordinaria vice fungeris, de quorum zelo religionis, fide perpetuaque ac debita erga Sanctam Sedem apostolicam plurimum in Domino eadem Sacra Congregatio confidit, et Nos quoque confidimus, requirimus et monemus eisdemque etiam apostolica, qua dicta Sacra Congregatio, et Nos quoque in hac parte fungimur ac ejusdem Sacrae Congregationis [32] ordinaria auctoritatibus committimus et mandamus ut vel ipsemet Vicarius apostolicus, vel ejus Coadjutor, aut, utroque deficiente, Is qui ordinaria vice fungitur unusquisque per se solus55 aut per judicem ut supra subdelegatum vice ejusdem Sacrae Congregationis et nostra in singulis actis respective procedentes et pro tribunali sedentes intra dictum quinque annorum terminum, a die harum Litterarum remissionis inchoandum, omnes et quoscumque testes, jura, instrumenta, monumenta et alia quaevis probationum genera, qui seu quae coram iisdem Judicibus praesentium Litterarum exequutoribus in quocumque loco dicti Vicariatus Coreani a personis legitima mandata Procurae habentibus induci, produci, et exhiberi contingerit, recipiatis et admittatis. Et primo omnes et singulos testes diligenter examinandi e- [33] runt juxta interrogatoria Reverendi Patris Domini Promotoris Fidei praesentibus nostris adjuncta, clausa et sigillata ad decem pro opportunitate copias.
Examinati vero omnes et singuli testes super interrogatoriis examinentur, dein super dictis positionibus et articulis quae manu Cancellarii Sacrorum Rituum Congregationis signata ad decem pro opportunitate copias adnectuntur. Antequam vero testes examini se subjiciant recipiatur in manibus eorumdem Judicum exequutorum praesentium Litterarum ab eisdem testibus cujuscumque aetatis, gradus, status, conditionis et sexus existant, etiam Sacerdotibus, tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis, et non alias aliter, neque alio modo juramentum in Processu pariter registrandum non solum de veritate dicenda, sed etiam de servando secreto sub poena excommunicationis ipso facto in casu contraventionis juxta sequentem formulam, videlicet: «Ego N.N. (exprimendo nomen et cognomen) tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis [34] coram me positis, juro dicere veritatem tam super interrogatoriis, quam super articulis super quibus examinabor, necnon servare secretum, nec alicui penitus revelare tam contenta in interrogatoriis, quam responsiones et depositiones a me faciendas sub poena perjurii et excommunicationis latae sententiae a qua nonnisi a Summo Pontifice, excluso etiam Majori Poenitentiario, praterquam in mortis articulo absolvi possim, et ita promitto et juro; sic me Deus adjuvet et haec Sacrosancta Ejus Evangelia», quoniam vero Judicibus delegatis ut supra praesentium Litterarum exequutoribus, necnon judicibus subdelegatis, facultas facta est audiendi autem testes Ethnicos eosque examini subjiciendi exigatur ab ipsis antequam examini se subjiciant solemnis et legalis promissio per eorum honorem emittenda de veritate dicenda, secretoque servando.
Dictorum autem omnium et singolorum [35] testium juramenta, depositiones et dicta Judices delegati et subdelegati recipiant, et per fide dignum amanuensem ut indicatur in praedicta Instructione Promotoris Fidei pariter eligendum in scriptis redigi faciant. Praefatus tamen Amanuensis in manibus dictorum Judicum tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis de officium suum fideliter exercendo, et secretum servando juxta formulam super hoc eisdem Judicibus praescriptam (mutatis tamen mutandis) praestet Juramentum in Processu similiter describendum animadvertendo quod testes nequaquam se referant ad attestationes alias redditas, neque illis recitentur ea quae alias ipsi deposuere, sed quaecumque habent explanate et per extensum deponant. Sicuti etiam delegati Judices, qui testium et contestium examinibus intererunt, sedulo diligenterque curare debebunt ne testes ad articulos respondentes generice se expediant, ajendo vera esse quae in articulis vel articulo continentur: nam [36] quidquid sciunt debent clare et explanate exponere cum omnibus et singulis circumstantiis, quae iisdem vel de visu, vel de auditu, vel alio quocumque modo notae sunt etiamsi eaedem illae sint, quae in articulo vel articulis exponuntur, et non alias aliter neque alio modo.
Praeterea Judices delegati et subdelegati coetera Processus acta aliasque scripturas, jura et monumenta quaecumque, ut praefertur, exhibenda, in loco quocumque ab eis deputando recipiant, necnon quoscumque Processus quavis auctoritate hactenus fabricatos, scripturas et jura ad causam facientia ex quibuscumque originalibus et locis, ac ubicumque sint vel fuerint in dicto Vicariatu Coreano compulsent et extrahant. Si vero testes praedicti sese examini subjicere, ac personae, penes quas jura, documenta, Processus et alia probationum genera ac causam facientia custodiuntur et reperiuntur illa exhibere distulerint, [37] seu recusaverint, testes praefatos ad sese examini subjiciendum ac personas dicta jura retinentes ad illa exhibendum omnibus, et quibuscumque juris et facti remediis, et juxta locorum et casuum circumstantias prudenti arbitrio judicum adhibendis etiam cum censurarum relaxatione omni et quacumque appellatione postposita, cogant ac compellant.
Utque praedicta liberius exequutioni demandari possint loco Nuncii seu Cursoris in similibus deputari solitis, monitiones seu requisitiones et interpellationes per Amanuenses ut supra deputandos committant, easque fieri et exequi eo quo poterit modo curent et mandent. Prout quoque licet non opus sit visitare sepulchrum Venerabilium Servorum Dei tum ab extra, tum ab intra, et recognoscere corpora eorumdem, tamen si eadem corpora in locis non sacris aut religiosis, aut ubi ob humi uliginem facile corrumpi possent, reperiantur, liceat Judicibus delega- [38] tis et subdelegatis amovere vel jubere amoveri eo modo quo fieri poterit illa corpora, quae amovenda existimabuntur, alioque transferre ubi tutius decentiusque custodiantur dummodo tamen in hac remotione omnia peragantur sine ulla cultus specie et super unaquaque corporum collocatione acta Processui uniantur.
Item liceat Judicibus delegatis quatenus ex testium depositionibus, juribus et monumentis quibuscumque productis de jure posse videatur, pronuntiare per sententiam decretis felicis memoriae Urbani Papae VIII super non cultu editis non contraventum, sed illis sufficienter paritum fuisse et esse. Insuper iidem Judices tum delegati tum subdelegati necessarias et opportunas diligentias adhibere debebunt pro perquirendis, inveniendis et habendis libris seu [39] manuscriptis originalibus dictis Venerabilibus Dei Servis attributis juxta praescripta in hac parte in instructione Reverendi Patris Domini Promotoris Fidei, quae clausa et sigillata una cum praesentibus nostris Remissorialibus et Compulsorialibus Litteris ad decem pro opportunitate copias transmittentur, praefatosque libros seu manuscripta ab iisdem Judicibus repertos sive reperta originaliter Sacrorum Rituum Congregationi transmittant et quatenus ea vel eos adhibitis diligentiis datum non fuerit reperire, tunc acta diligentiarum incassum peractarum pro illis reperiendis in corpore Processus transcribi faciant, et cum eodem Processu dicta diligentiarum acta transmittant. Absoluto vero unoquoque partiali Processu per Vicariatum exarando Judex subdelegatus illum subscribat et proprio signo seu sigillo muniat: et amanuensis attestationem sub- [40] jungat, et apponat super recognitione manus subscriptionis et signi seu sigilli ejusdem Judicis subdelegati (exprimendo etiam formam et qualitatem dicti sigilli) illumque posita in fine legalitate, et attestatione Judicis subdelegati propria manu signata, proprioque sigillo ab intra munita rite claudat, et dein ab extra eodem sigillo obsignatum per fidelem Nuntium seu Portitorem cum juramento de fideliter adsportando deputandum ad Vicarium apostolicum seu ad Eum, qui Litteras subdelegationis dedit originaliter una cum plico interrogatoriorum56 pariter bene clauso, transmitti faciat significans per Litteras non solum generaliter, quae fides testibus examinatis sit adhibenda, verum etiam particulariter super iis, quae per eosdem testes deposita fuere, et an in deponendo aliquid idem [41] Judex subdelegatus viderit seu animadverterit, per quod eorum depositiones, seu alicujus eorum depositio suspecta reddatur. Absoluto vero principali Processu per Judices delegatos praesentium exequutores conficiendo, omnibusque et singulis particularibus Processiculis ad Vicarium apostolicum vel ad Eum, qui Litteras subdelegationis dedit missis, et completa latina versione testium depositionum tum in principali tum in specialibus Processibus examinatorum si in Sinica lingua emissae fuerint omnium testium et contestium depositiones et dicta, vel si Sinicam linguam testes loquuti fuerint, eorum depositionum et dictorum solam latinam versionem, monitiones, acta et actitata quaecumque, juraque omnia et singula producta compulsata et extracta, actaque remotionum corporum si locum habuerint, et diligentiarum pro libris seu manuscriptis Venerabilium Servorum Dei perquirendis incassum peractarum omnes demum et singulas speciales inquisitiones per totum Vicariatum confectas, omissa dumtaxat eorum vernacula [42] dictione (in cujus locum versio latina sufficienda est) fideliter transcribi, transumptari faciant, si antea id praestitum non fuerit juxta facultatem a Sanctissimo concessam deputandi amanuenses ad perficiendum apographum antequam Processus completus fuerit, delato eis juramento de fideliter custodiendis actis, secreto servando et de munere diligenter explendo.
Completo autem transumpto hujusmodi, seu apographo cum originalibus auscultari, collationari et concordari idem faciant; eamdemque transcriptionem et transumptum ab iisdem Judicibus delegatis praesentium exequutoribus subscriptum, eorumque sigillis munitum, et in publicam authenticamque formam redactum cum attestatione amanuensis facienda et apponenda in fine super recognitione manuum et subscriptionum et sigillorum dictorum Judicum (exprimendo etiam formam et qualitatem dictorum sigillorum) cum legalitate et attestatione in fine Amplitudinis Tuae Reverendissimae, Vicarie Apostolice Coreae, vel tui Coadjutoris, vel, utroque deficiente, cum legalitate et attestatione ejus qui ordinaria vice fungitur, propria [43] manu signata proprioque sigillo munita ab intra istudque deinde clausum, et ab extra sigillo tantum ejus qui ab intra suum sigillum in fine apposuit obsignatum, et munitum per quamlibet oblatam idoneam occasionem ad Nos et ad dictam Sacram Congregationem transmitti faciant una cum libris et manuscriptis Venerabilium Servorum Dei significantes insuper iidem Judices praesentium Litterarum exequutores per eorum Litteras dictae Sacrae Congregationi dirigendas non solum generaliter, quae fides testibus examinatis sit adhibenda, verum etiam particulariter quae fides testibus examinatis sit adhibenda, verum etiam particulariter, super iis, quae per eosdem deposita fuere, et an in deponendo iidem Judices aliquid viderint, seu animadverterint, per quod eorum depositio suspecta reddatur, seu alicujus eorum.
Acta vero originalia Processus adsportentur ad Archivium Procurationis Generalis Sacrae Congregationis de Propaganda fide veluti ad tutiorem locum, ibique sub sigillis asserventur, et fideliter custodiantur. Pro prae- [44] missis autem omnibus et singulis exequendis, talem diligentiam, curam et fidem Vos Judices modo quo supra delegatos adhibituros speramus quales gratiam et benevolentiam ab eadem Sacra Rituum Congregatione et retributionem laboris ab Altissimo pro Servis suis valeatis vobismetipsis comparare. In quorum testimonium praesentes a Nobis subscriptas et infrascriptorum Reverendorum Patrum Dominorum Protonotarii et Secretarii dictae Sacrorum Rituum Congregationis manibus firmatas nostroque sigillo munitas per acta infrascripti Notarii, Cancellarii et Archivistae jussimus expediri.
Romae ex aedibus Nostris anno a salutifera Domini Nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo sexagesimo quarto, die vero vigesima tertia Mensis Decembris, Indictione Romana VII, septima, Pontificatus autem Sanctissimi in eodem Christo Patris et Domini Nostri Pii Papae IX gloriose Regnantis, quem Deus ad Ecclesiae bonum non minus quam Reipublicae atque ad omnium fidelium consolationem diu57 sospitet, anno decimonono.

Cardinalis Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae
Cardinalis Patrizi58 Sacrae Rituum Congregationi Praefectus
Dominicus Bartolini Sacrae Rituum Congragationis secretarius

[45]
Aloisius Colombo Sacrae Rituum Congregationis
advocatus Tamassi episcopus
Paulus … Sacrae Rituum Congregationis cancellarius
loco † sigilli

[46]
Constantinus Cardinalis Patrizi Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae Sacrosanctissimi Domini Nostri Vicarius Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus etc. etc. etc.
Reverendissimo Domino Vicario Apostolico Coreano, ejus coadjutori, vel, utroque deficiente, is qui ordinaria vice fungitur Judicibus per Sanctissimum Dominum Nostrum Pium Papam IX Sacrorumque Rituum Congregationem et Nos uti Praefectum Delegatis pro construendo intra Vicariatum Coreanum in Sinico Imperio situm Processu Apostolico super martyrio, causa martyrii, signis seu miraculis in specie, non cultu et perquisitione scriptorum Venerabilium Servorum Dei Laurentii Imbert Episcopi Capsensis et Vicarii Apostolici Coreae, Petri Maubant et Jacobi Honorati Chastan Sacerdotum, Augustini Y, Barbarae Y, Agathae Y virginis, Damiani Nam, Mariae Nam, Petri Kouen, Agathae Y viduae, Magdalenae Kim viduae, Luciae Pak, Mariae Kieng, Joannis Baptistae Y, Magdalenae Y, Magdalenae matris ejusdem, Theresiae amitae, Barbarae sororis, Barbarae alius, Marthae Kim, Luciae Kim, Annae Kim viduae, Rosae Kim viduae, Mariae Ouen, Joannis Pak, Mariae Pak, Pauli Ting, Augustini Liou, [47] Caroli Tchao, Sebastiani Nam, Ignatii Kim, Julittae Kim, Agathae Tsen, Magdalenae Pak, Perpetuae Hong viduae, Columbae & Agnetis Kim sororum, Petri Tshoi, Barbarae Tso uxoris Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenae Han viduae, Agathae ejus filiae, Agathae Y, Benedictae Hien viduae, Elisabeth sororis Pauli Ting, Caeciliae matris Venerabilis Elisabeth Ting, Barbarae Ko, Magdalenae Y & Mariae ejus sororis, Augustini Pak catechistae, Petri & Pauli Kong fratrum, Magdalenae Son uxoris Petri Tshoi, Joannis Y, Barbarae Tshoi, Pauli He, Petri Y, Josephi Tsan, Protasii Tseng, Petri Liou, Agathae Tsong, Barbarae Kim, Luciae cognomento gibbosae, Annae Han ejusque gloris Barbarae Kim viduae, Catharinae Y viduae & ejus filiae Magdalenae Tso, Francisci Tshoi, Andreae Tseng, Theresiae Kim, Stephani Minh, Antonii Kim, Andreae Kim sacerdotis coreani, Caroli Kien, Petri (alias Andreae) Nam, Laurentii Han (vel Kan), Josephi Im, Theresiae Kim, Agathae Y viduae et Susannae Y ejus famulae et Catharinae Toki, qui pro Christi fide asserenda in dicto Vicariatu Coreano passi sunt cum clausula tamen ut ipse Vicarius Apostolicus, vel ejus Coadjutor, vel, utroque deficiente, is qui ordinaria vice fungitur, unusquisque per se solus constructioni dicti Apostolici Processus, et omnibus actibus procedant et as- [48] sistant, et cum facultate unicuique eorum tributa quod opus postulet Judices subdelegandi quorum quilibet valide itidem per se solus processui assistet, quique Sacerdotes erunt sive Missionarii, sive indigenae, et ex quovis instituto, etiam ex eo ad quod Venerabiles Servi Dei pertinuerint, salutem in Domino et in commissis oboedientiam, ac nostris hujusmodi imo verius Apostolicis firmiter oboedire mandatis. Noveritis quod post signatam a felicis recordationis Gregorii XVI die decimanona Julii millesimi octingentesimi quadragesimi introductionem causae super martyrio, causa martyrii et signis multorum Venerabilium Servorum Dei, qui in Sinis vel finitimis Regnis annis millesimo octingentesimo vigesimo tertio et sequentibus ob fidei catholicae confessionem ab Ethnicis necati sunt gravia et maximi ponderis documenta ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide pervenerunt, quoad passionem et obitum vere: multorum qui ab anno 1798, usque ad annum millesimum octingentesimum quadragesimum pariter in odium fidei interfecti fuerunt. Hinc supplicatum tunc fuit eidem Gregorio XVI gloriosae recordationis ut ad exemplum aliorum Venerabilium Martyrum, de quibus jam signata commissio erat, habitis loco informativae inquisitionis supradictis testimoniis et [49] documentis tum ob eorum gravitatem, tum ob peculiares difficultates et pericula queis59 infideles regiones istae obnoxiae sunt, in particulari Sacrorum Rituum Congregatione jam destinata pro iis servis Dei, de quibus jam actum fuerat discuteretur dubium: an procedi possit ad introductionem causae dictorum Venerabilium Servorum Dei. Precibus annuente Summo Pontifice Gregorio XVI coacta est peculiaris Congregatio ad diem duodecimam Junii anni millesimi octingentesimi quadragesimi tertii penes Carolum cardinalem Pedicini tunc Sacrorum Rituum Congregationis Praefectum, quae rescribendum censuit: signandam esse, si Sanctissimo placuerit, introductionem causae pro aliis quadraginta quatuor Servis Dei, inter quos recensentur nonnulli ex praedictis Venerabilibus. Quod judicium postmodum Sanctae Memoriae Gregorius XVI sancire et confirmare dignatus est, prout patet ex relativo Sacrae Congregationis decreto ad quod etc., ac60 ex originali commissione manu felicis recordationis Gregorii XVI ad diem nonam Julii anni millesimi octingentesimi quadragesimi tertii signata ac in actis Sacrorum Rituum Congregationis praesentata, cujus etiam tenor brevitatis causa hic omittitur: quibus jamdiu expletis quum dein anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quinto Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX (quem Deus Ecclesiae [50] et Reipublicae bono diu sospitet) humillime supplicaverit Reverendus Pater Dominus Gasto de Segur Sacrae Romanae Rotae Auditor tunc temporis in hac causa Postulator deputatus prout patet ex actis ad quere61, quatenus Sacrorum Rituum Congregationis Remissoriales et Compulsoriales Litteras concedere dignaretur ad effectum conficiendi intra Vicariatum Coreanum in Sinico Imperio situm Apostolicum Processum super martyrio, causa martyrii et signis seu miraculis in specie, nec non super non cultu et perquisitione scriptorum dictorum Venerabilium Servorum Dei Laurentii Imbert Episcopi Capsensis et Vicarii Apostolici Coreae, Petri Maubant et Jacobi Honorati Chastan Sacerdotum, Augustini Y, Barbarae Y, Agathae Y virginis, Damiani Nam, Mariae Nam, Petri Kouen, Agathae Y viduae, Magdalenae Kim viduae, Luciae Pak, Mariae Kieng, Joannis Baptistae Y, Magdalenae Y, Magdalenae matris ejusdem, Theresiae amitae, Barbarae sororis, Barbarae alius, Marthae Kim, Luciae Kim, Annae Kim viduae, Rosae Kim viduae, Mariae Ouen, Joannis Pak, Mariae Pak, Pauli Ting, Augustini Liou, Caroli Tchao, Sebastiani Nam, Ignatii Kim, Julittae Kim, Agathae Tsen, Magdalenae Pak, Perpetuae Hong viduae, Columbae & Agnetis Kim sororum, Petri Tshoi, Barbarae Tso uxoris Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenae Han viduae, Agathae ejus filiae, Agathae Y, Benedictae Hien viduae, Elisabeth sororis Pauli Ting, Caeciliae matris Venerabilis Elisabeth Ting, Barbarae Ko, Magdalenae Y & Mariae ejus sororis, [51] Augustini Pak catechistae, Petri & Pauli Kong fratrum, Magdalenae Son uxoris Petri Tshoi, Joannis Y, Barbarae Tshoi, Pauli He, Petri Y, Josephi Tsan, Protasii Tseng, Petri Lion, Agathae Tsong, Barbarae Kim, Luciae cognomento gibbosae, Annae Han ejusque gloris Barbarae Kim viduae, Catharinae Y viduae & ejus filiae Magdalenae Tso, Francisci Tshoi, Andreae Tseng, Theresiae Kim, Stephani Minh, Antonii Kim, Andreae Kim sacerdotis coreani, Caroli Kien, Petri (alias Andreae) Nam, Laurentii Han (vel Kan), Josephi Im, Theresiae Kim, Agathae Y viduae et Susannae Y ejus famulae et Catharinae Toki cum clausulis variisque dispensationibus, quae pro locorum temporumque conditione visae sunt, Sanctitas Sua ad diem primam Octobris millesimi octingentesimi quinquagesimi quinti easdem litteras benigne concessit prout constat ex decreto dicta die edito ad quod etc.
Citata igitur coram Nobis uti Praefecto antedicto Reverendo Patre Domino Andrea Maria Frattini Sanctae Fidei Promotore primo ad dicendum contra dictam Commissionem praefataque decreta, et successive contra positiones et articulos in actis facto datos quorum copia sibi transmissa fuit, atque ad caetera62 omnia, quae de jure agenda erant. Nos Constantinus Cardinalis Partizi Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus antedictus eorumdem Commissionis et postremi decreti formam exequendo easdem positiones et articulos ad probandum admisimus, testes de super inducendos examinari, juraque cuncta ad causam facientia compulsari, ac omnia et singula ad formam ejusdem decreti intra praefinitum terminum quinque annorum exequi et perfici mandavimus, petitasque litteras Remissoriales et Compulsoriales super martyrio, causa marytrii, signis seu [52] miraculis in specie, non cultu ac perquisitione scriptorum Venerabilium Servorum Dei Laurentii Imbert Episcopi Capsensis et Vicarii Apostolici Coreae, Petri Maubant et Jacobi Honorati Chastan Sacerdotum, Augustini Y, Barbarae Y, Agathae Y virginis, Damiani Nam, Mariae Nam, Petri Kouen, Agathae Y viduae, Magdalenae Kim viduae, Luciae Pak, Mariae Kieng, Joannis Baptistae Y, Magdalenae Y, Magdalenae matris ejusdem, Theresiae amitae, Barbarae sororis, Barbarae alius, Marthae Kim, Luciae Kim, Annae Kim viduae, Rosae Kim viduae, Mariae Ouen, Joannis Pak, Mariae Pak, Pauli Ting, Augustini Liou, Caroli Tchao, Sebastiani Nam, Ignatii Kim, Julittae Kim, Agathae Tsen, Magdalenae Pak, Perpetuae Hong viduae, Columbae & Agnatis Kim sororum, Petri Tshoi, Barbarae Tso uxoris Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenae Han viduae, Agathae ejus filiae, Agathae Y, Benedictae Hien viduae, Elisabeth sororis Pauli Ting, Caeciliae matris Venerabilis Elisabeth Ting, Barbarae Ko, Magdalenae Y & Mariae ejus sororis, Augustini Pak catechistae, Petri & Pauli Kong fratrum, Magdalenae Son uxoris Petri Tshoi, Joannis Y, Barbarae Tshoi, Pauli He, Petri Y, Josephi Tsan, Protasii Tseng, Petri Liou, Agathae Tsong, Barbarae Kim, Luciae cognomento gibbosae, Annae Han ejusque gloris Barbarae Kim viduae, Catharinae Y viduae & ejus filiae Magdalenae Tso, Francisci Tshoi, Andreae Tseng, Theresiae Kim, Stephani Minh, Antonii Kim, Andreae Kim sacerdotis coreani, Caroli Kien, Petri (alias Andreae) Nam, Laurentii Han (vel Kan), Josephi Im, Theresiae Kim, Agathae Y viduae et Susannae Y ejus famulae et Catharinae Toki dicto Vicario Apostolico Coreano63, ejus Coadjutori vel, utroque deficiente, ei qui ordinaria vice64 fungitur, aliisque duobus sacerdotibus juxta facultates tunc datas Judicibus delegatis decrevimus et rela- [53] xavimus ac expediri claudi et sigillari mandavimus. Verum cum de Litteris hisce Remissorialibus quae per destinatum portitorem missae sunt nec de confecto postea ad eorum normam processu nulla penes Sacrorum Rituum Congregationi usque adhuc pervenerit notitia Reverendus Dominus Ludovicus Pallard hujus causae modo Postulator suffectus petiit ut eaedem Litterae cum nuperrimis a Sanctissimo Domino nostro concessis facultatibus denuo expediantur. Rursus itaque citato coram Nobis supradicto Reverendo Patre Domino Andrea Maria Frattini ad dicendum ut supra, atque ad cœtera omnia quae de jure essent agenda, praefatumque decretum iterum exequutione mandantes, easdem Litteras denuo relaxavimus, ac expediri, claudi ac relaxari decrevimus cum praedictis nuperrimus facultatibus quae continentur in instructione manu ejusdem Reverendi Patris Domini Sanctae Fidei Promotoris subscripta ac Nobis exhibita, cujus duae tantum ad opportunitatem separatim copias transmittimus. Itaque dictum Vicarium Apostolicum, ejus coadjutorem, vel, utroque deficiente, eum qui ordinaria vice fungitur cum facultate pro singulis locis quot opus fuerit judices ut supra subdelegandi in Judices deputavimus; prout deputavimus quoque Vicariatum Coreanum in Sinico imperio situm pro loco et locis, adjecto tamen casu in instructione praeviso, pro loco vero loci seu locis locorum, locum et loca quaecumque etiam non sacra per Judices Delegatos praesentium Litterarum exequutores, perque Judices Subdelegatos destinanda curam demum praesentium Litterarum transmissionis eidem Causae Postulatori demandavimus in actis Cancellarii infrascripti: injungendo tamen juxta dispositionem novissimorum decretorum Sacrorum Rituum Congregationis, quod ante inchoationem dicti Remissorialis et Compulsorialis [54] processus per Vos Judices ut supra delegatos, ac per eos qui a Vicario Apostolico vel ejus Coadjutore, vel ab eo qui, utroque deficiente, ordinaria vice fungitur in Judices subdelegatos deputandi et subdelegandi erunt juramentum praestetur sequenti forma in iisdem decretis praescripta, videlicet: «Ego N.N. (exprimendo nomen et cognomen) tacto pectore (quoad Episcopus), (quoad alius vero) tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis coram me positis juro et promitto fideliter adimplere munus mihi commissum circa fabricationem processus in causa Beatificationis et Canonizationis Venerabilium Servorum Dei Laurentii Imbert Episcopi Capsensis et Vicarii Apostolici Coreae, Petri Maubant et Jacobi Honorati Chastan Sacerdotum, Augustini Y, Barbarae Y, Agathae Y virginis, Damiani Nam, Mariae Nam, Petri Kouen, Agathae Y viduae, Magdalenae Kim viduae, Luciae Pak, Mariae Kieng, Joannis Baptistae Y, Magdalenae Y, Magdalenae matris ejusdem, Theresiae amitae, Barbarae sororis, Barbarae alius, Marthae Kim, Luciae Kim, Annae Kim viduae, Rosae Kim viduae, Mariae Ouen, Joannis Pak, Mariae Pak, Pauli Ting, Augustini Liou, Caroli Tchao, Sebastiani Nam, Ignatii Kim, Julittae Kim, Agathae Tsen, Magdalenae Pak, Perpetuae Hong viduae, Columbae & Agnetis Kim sororum, Petri Tshoi, Barbarae Tso uxoris Venerabilis Sebastiani Nam, Magdalenae Han viduae, Agathae ejus filiae, Agathae Y, Benedictae Hien viduae, Elisabeth sororis Pauli Ting, Caeciliae matris Venerabilis Elisabeth Ting, Barbarae Ko, Magdalenae Y & Mariae ejus sororis, Augustini Pak catechistae, Petri & Pauli Kong fratrum, Magdalenae Son uxoris Petri Tshoi, Joannis Y, Barbarae Tshoi, Pauli He, Petri Y, Josephi Tsan, Protasii Tseng, Petri Liou, Agathae Tsong, Barbarae Kim, Luciae cognomento gibbosae, Annae Han ejusque gloris, Barbarae Kim viduae, Catharinae Y viduae & ejus filiae [55] Magdalenae Tso, Francisci Tshoi, Andreae Tseng, Theresiae Kim, Stephani Minh, Antonii Kim, Andreae Kim sacerdotis coreani, Caroli Kien, Petri (alias Andreae) Nam, Laurentii Han (vel Kan), Josephi Im, Theresiae Kim, Agathae Y viduae et Susannae Y ejus famulae et Catharinae Toki in hoc Vicariatu interfectorum in odium fidei juxta formam Litterarum Remissorialium et Compulsorialium Sacrorum Rituum Congregationis, nec non juro et promitto religiose servare secretum tum de contentis in Interrogatoriis, quam de testium depositionibus super iisdem et super articulis, nec de iis loqui cum aliqua persona exceptis aliis Judicibus, Sub-Promotore seu Sub-Promotoribus et Notario pro eodem processu deputatis sub poena perjurii et excommunicationis latae sententiae, a qua nonnisi a Summo Pontifice, excluso etiam Majori Poenitentiario, praeterquam in mortis articulo absolvi possim, et ita promitto et juro; sic me Deus adjuvet (subjugendo qui Episcopali caractere carent) et haec Sacrosancta Ejus Evangelia»: quocirca Amplitudinem tuam, Vicarie Apostolice Coreane, et Te, Vicarii Apostolici Coadjutor, vel, utroque deficiente, Te qui ordinaria vice fungeris, de quorum zelo religionis, fide65 perpetuaque ac debita erga Sanctam Sedem Apostolicam plurimum in Domino eadem Sacra Congregatio confidit, et Nos quoque confidimus, requirimus et monemus, eisdemque etiam Apostolica qua dicta Sacra Congregatio et Nos in hac parte fungimur, ac ejusdem Sacrae Congregationis ordinaria auctoritatibus committimus et mandamus, ut vel ipsemet Vicarius Apostolicus, vel ejus Coadjutor (aut, utroque deficiente, is qui ordinaria vice fungitur) unusquisque per se solus aut per Judicem ut supra subdelegatum vice ejusdem Sacrae Congregationis et nostra in singulis actibus respective procedentes, et pro tribunali sedentes intra dictum quinque annorum terminum a die Litterarum harum remissionis inchoandum omnes et quoscumque testes, jura, instrumenta, monumenta et alia quaevis probationum genera, qui seu quae coram iisdem Judicibus praesentium Litterarum exequutoribus in quocumque loco dicti Vica- [56] riatus Coreani a personis legitima mandata Procurae habentibus induci, produci et exhibere contigerit recipiatis et admittatis. Et primo omnes et singuli testes diligenter examinandi erunt juxta Interrogatoria Reverendi Patris Domini Promotoris Fidei praesentibus nostris adjuncta clausa et sigillata ad duas pro opportunitate copias. Examinatis vero omnes et singuli testes super Interrogatoriis examinentur, dein super dictis positionibus et articulis, quae manu Cancellarii Sacrorum Rituum Congregationis signata ad duas itidem pro opportunitate copias heic adnectuntur. Antequam vero testes examini se subjiciant recipiatur in manibus eorumdem Judicum exequutorum praesentium Litterarum ab eisdem testibus cujuscumque aetatis, gradus, status, conditionis et sexus existant etiam Sacerdotibus, tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis et non alias aliter, neque alio modo juramentum in Processu pariter registrandum non solum de veritate dicenda, verum etiam de servando secreto sub poena excommunicationis ipso facto in casu contraventionis juxta sequentem formulam, videlicet: «Ego N.N. (exprimendo nomen et cognomen) tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis coram me positis juro dicere veritatem tam super Interrogatoriis, quam super articulis super quibus examinabor, nec non servare secretum, nec alicui penitus revelare tam contenta in interrogatoriis, quam responsiones et depositiones a me faciendas sub poena perjurii et excommunicationis latae sententiae, a qua nonnisi a Summo Pontifice, excluso etiam Majori Poenitentiario, praeterquam in mortis articulo absolvi possim, et ita promitto et juro; sic me Deus adjuvet et haec Sacrosancta Ejus Evangelia». Quoniam vero Judicibus Delegatis ut supra praesentium Litterarum exequutoribus, necnon Judicibus Subdelegatis facultas facta est audiendi etiam testes Ethnicos, eosdem examini subjiciendi exigatur ab ipsis antequam examini se subjiciant solemnis et legalis promissio per [57] eorum honorem emittenda de veritate dicenda secretoque servando. Dictorum autem omnium et singulorum testium juramenta, depositiones et dicta Judices Delegati et Subdelegati recipiant, et per amanuensem ut66 in instructione, pariter eligendum inscripti redigi faciant. Praefatus tamen amanuensis in manibus dictorum Judicum tactis Sacrosanctis Dei Evangeliis de officium suum fideliter exercendo et secretum servando juxta formulam super hoc eisdem Judicibus praescriptam (mutatis tamen mutandis) praestet juramentum in Processu similiter describendum. Animadvertendo quod67 testes nequaquam se referant ad attestationes alias redditas neque illis recitentur ea quae alias ipsi deposuere sed quaecumque habent explanate et per extensum deponant. Sicuti etiam Delegati Judices, qui testium et contestium examinibus intererunt sedulo, diligenterque curare debebunt ne testes ad articulos respondentes generice se expediant aiendo vera esse quae in articulis vel articulo continentur: nam quidquid sciunt debent clare et explanate exponere cum omnibus et singulis circumstantiis, quae iisdem vel de visu, vel de auditu, vel alio quocumque modo notae sunt, etiam eaedem illae sint quae in articulo vel articulis exponuntur, et non alias aliter, neque alio modo. Praeterea Judices Delegati et Subdelegati coetera processus acta, aliasque scripturas, jura et monumenta quaecumque ut praefertur exhibenda in loco quocumque ab eis deputando recipiant, necnon quoscumque Processus, quavis auctoritate hactenus fabricatos, scripturas et jura ad causam facientia ex quibuscumque originalibus, et locis ubicumque sint vel fuerint in dicto Vicariatu Coreano compulsent et extrahant. Si vero testes praedicti sese examini subjicere et personae penes quas jura, documenta, processus, et alia probationum genera ad causam facientia custodiuntur et re- [58] periuntur illa exhibere distulerint seu68 recusaverint, testes praefatos ad sese examini subjiciendum, ac personas dicta jura retinentes ad illa exhibendum omnibus et quibuscumque juris et facti remediis, et juxta locorum et casuum circumstantias prudenti arbitrio Judicum adhibendis etiam cum censurarum relaxatione, omni et quacumque appellatione postposita cogant atque compellant. Utque praedicta liberius exequutione69 demandari possint loco Nuntii seu Cursoris in similibus deputari solitis munitiones, seu requisitiones et interpellationes per amanuenses ut supra deputandos committant easque fieri et exequi eo quo poterit modo curent et mandent. Prout quoque licet non opus sit visitare sepulchrum Venerabilium Servorum Dei tum ab extra, tum ab intra et recognoscere corpora eorumdem, tamen si eadem corpora in locis non sacris aut religiosis, aut ubi ob humi uliginem facile corrumpi possent reperientur, liceat Judicibus Delegatis et Subdelegatis amovere, vel jubere amoveri eo modo quo fieri poterit ea corpora, quae amovenda existimabuntur, alioque transferre ubi tutius decentiusque custodiantur, dummodo tamen in hac remotione omnia peragantur sine ulla cultus specie, et super unaquaque corporum nova collocatione acta Processui uniantur. Item liceat Judicibus Delegatis quatenus ex testium depositionibus juribus et monumentis quibuscumque productis de jure posse videatur pronunciare per sententiam decretis felicis memoriae Urbani Papae VIII super non cultu editis non contraventum, sed illis sufficienter paritum fuisse et esse. Insuper iidem Judices tum Delegati tum Subdelegati necessarias et opportunas diligentias adhibere debebunt pro perquirendis, inveniendis et habendis libris seu manuscriptis originalibus dictis Venerabilibus Dei70 Servis attributis juxta praescripta [59] in hac parte in instructione Reverendi Patris Domini Promotoris fidei transcripta ad calcem ejus interrogatoriorum, quae clausa et sigillata una cum praesentibus nostris Remissorialibus71 et Compulsorialibus Litteris ad duas pro opportunitate copias transmittentur, praefatosque libros seu manuscripta ab iisdem Judicibus repertos sive reperta originaliter Sacrorum Rituum Congregationi transmittant, et quatenus ea vel eos adhibitis diligentias datum non fuerit reperire, tunc acta diligentiarum incassum peractarum pro illis reperiendis in corpore Processus transcribi faciant, et cum eodem Processu dicta diligentiarum acta transmittant. Absoluto vero unoquoque partiali processu per Vicariatum exarando Judex subdelegatus illum subscribat et proprio signo seu sigillo muniat: et amanuensis attestationem subjungat et apponat super recognitione manus subscriptionis et signi ejusdem Judicis subdelegati (exprimendo etiam formam et qualitatem dicti sigilli) illumque posita in fine legalitate et attestatione Judicis subdelegati propria manu signata proprioque sigillo ab intra munita rite claudat, et dein ab extra eodem sigillo obsignatum per fidelem Nuncium seu Portitorem cum juramento de fideliter adsportando deputandum ad Vicariatum Apostolicum seu ad eum qui litteras subdelegationis dedit originaliter una cum plico interrogatoriorum pariter bene clauso transmitti faciat, significans per litteras non solum generaliter quae fides testibus examinatis sit adhibenda, verum etiam particulariter super iis, quae per eosdem testes deposita fuere, et an in deponendo aliquid idem Judex Subdelegatus viderit seu animadverterit, per quod eorum depositiones seu alicujus eorum depositio suspecta reddatur. Absoluto vero principali processu per Judices Delegatos praesentium exequutores conficiendo omnibusque et singulis particularibus Processiculis ad Vicariatum Apostolicum seu ad [60] eum qui litteras subdelegationis dedit missis, et completa latina versione testium depositionum tum in principali tum in specialibus Processibus examinatorum si in Sinica lingua emissae fuerint, omium testium et contestium depositiones et dicta vel si in Sinicam linguam testes loquuti fuerint eorum depositionum et dictorum solam latinam versionem, monitiones, acta et actitata quaecumque juraque omnia et singula producta compulsata et extracta actaque remotione corporum si locum habuerint, et diligentiarum pro libris seu manuscriptis Venerabilium Servorum Dei perquirendis incassum peractarum, omnes demum et singulas speciales inquisitiones per totum Vicariatum confectas omissa dumtaxat eorum vernacula dictione (in cujus locum versio latina sufficienda est) fideliter transcribi, transumptari72 faciant, si antea id praestitum non fuerit juxta facultatem a Sanctissimo concessam deputandi amanuenses ad perficiendum apographum, antequam Processus completus fuerit, delato eis juramento de fideliter custodiendis actis, secreto servando et de munere diligenter explendo. Expleto autem transumpto hujusmodi, seu apographo cum originalibus auscultari, collationari, et concordari idem faciant, eamdemque transcriptionem et transumptum ab iisdem Judicibus Delegatis praesentium exequutoribus subscriptum, eorumque sigillis munitum, et in publicam authenticamque formam redactum cum attestatione amanuensis facienda et apponenda in fine super recognitione manuum et subscriptionum et sigillorum dictorum Judicum (exprimendo etiam formam et qualitatem dictorum sigillorum) cum legalitate et attestatione in fine Amplitudinis Tuae, Reverendissime Vicarie Apostolice Coreanae73 Provinciae, vel tui Coadjutoris vel, utroque deficiente, cum lega- [61] litate et attestatione ejus qui ordinaria vice fungitur propria manu signata, proprioque sigillo munita ab intra, istudque deinde clausum et ab extra sigillo tantum ejus qui ab intra suum sigillum in fine apposuit obsignatum et munitum per quamlibet oblatam74 idoneam occasionem ad nos et ad Sacram Congregationem transmitti faciat, cum libris et manuscriptis Venerabilium Servorum Dei; significantes insuper iidem Judices praesentium Litterarum exequutores per eorum Litteras dictae Sacrae Congregationis dirigendas non solum generaliter quae fides testibus examinatis sit adhibenda, verum etiam particulariter super iis quae per eosdem deposita fuerunt, et an in deponendo iidem Judices aliquid viderint seu animadverterint per quod eorum depositiones, seu alicujus eorum depositio suspecta reddatur75. Acta vero originalia Processus adsportentur ad Archivium Procurationis generalis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide veluti ad tutiorem locum, ibique sub sigillis asserventur et fideliter custodiantur. Pro praemissis autem omnibus et singulis exequendis talem diligentiam, curam et fidem, vos Judices modo quo supra Delegatos adhibituros speramus quales gratiam et benevolentiam ab eadem Sacra Congregatione, et retributionem laboris ab Altissimo pro Servis suis valeatis Vobismetipsis comparare. In quorum testimonium praesentes a nobis subscriptas, et infrascriptorum Reverendorum Patrum Dominorum Protonotarii et Secretarii dictae Sacrorum Rituum Congregationis manibus firmatas, nostroque sigillo munitas per acta infrascripti Notarii Cancellarii et Archivistae jussimus expediri.
Romae ex Aedibus nostris Anno a salutifera Nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo octingentesimo sexagesimo sexto, die vero [62] decima septima Septembris, indictione Romana Nona, Pontificatus autem Sanctissimi in eodem Christo Patris et Domini Nostri Domini Pii Divinam Providentiam Papae IX Anno Ejus XXI.
Tenor vero positionum seu articulorum de quibus supra facta fuit mentio talis est qualis patet a duabus eorumdem articulorum copiis, quae in separato plico transmittuntur.

Cardinalis Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae
Cardinalis Patrizi Sacrae Rituum Congregationis
Aloisius Colombo Sacrae Rituum Congregationis Protonotarius Apostolicus

Dominicus Bartolini Sacrae Rituum Congregationis Secretarius
Loco † sigilli
Paulus Janscoppi Sacrae Rituum Congragationis Cancellarius. 

[a stampa nell’originale: in questa sezione le abbreviazioni non vengono sciolte]

COREANA
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS
VEN. SERVI DEI
LAURENTII IMBERT
EPISCOPI CAPSENSIS ET VICARII APOSTOLICI COREAE
NEQUE NON SOCIORUM EJUS

Positiones et articulos infrascriptos dat, exhibet atque producit Reverendissimus Dominus Maria Ludovicus Pallard Rector Venerabilis Ecclesiae Purificationis quatuor Nationum de Urbe, Postulator in causa specialiter constitutus ad docendum de fama sanctitatis, virtutibus, martyrio, causa martyrii, miraculis et aliis denunciandis in causa praedicti venerabilis Servi Dei Laurentii Imbert et sociorum, atque ad alium bonum finem et effectum, petens illos et illos ad probandum admitti, ac testes, servatis servandis, inducendos super eis examinari et quatenus opus sit jura ad causam facientia atque exhibenda admitti, extrahi et compulsari, deducens, non se tamen adstringens ad onus superfluae probationis, de quo expresse et solemniter protestatus fuit et protestatur non solum etc. Ponit igitur ut infra latino idiomate, et quatenus opus est probare vult et intendit. 

1.
De Venerabili Servo Dei Laurentio Imbert
Episcopo Capsensi, et Vicario Apostolico Coreae

1 Qualiter veritas fuit et est, quod Venerabilis Servus Dei Laurentius Imbert natus apud Aquas Sextias in Gallia Narbonensi (Aix de Provence) anno 1795 optimo praeditus ingenio et indole magnanima, usque a pueritia missionum exercendarum cupiditate flagravit. Nam cum audivisset a padre suo, innumeras prope gentes aeternis suppliciis damnari ob Sacerdotum inopiam dixit «Olim et ego pergam in hasce regiones longinquas ad praedicandam religionem et salvandas animas istas, quae in infernum cadunt», veluti deponent testes bene informati addentes in omnibus scientiae suae causam etc. 
2 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei Laurentius Imbert studiorum curriculo cum laude emenso et per varios ordinum gradus ad Sacerdotium promotus anno 1820, aetatis suae 25 ad Sinenses Missiones profectus est. Verum propter persecutionem insaevientem, et mortem eorum qui praemissi fuerant, ut illum introducerent in Sinense imperium, eo ingredi non potuit. Quare in Tunkino morari coactus fuit, ubi hepatico morbo correptus fuit quem fortiter toleravit, neque ab incaepto destitit; veluti etc.
3 Qualiter veritas fuit et est, quod praedictus Ven. Servus Dei anno 1825 in provinciam Su-Tchuen imperii Sinensis ingressus litteris et sermoni ejus regionis ediscendis naviter vacavit: tum sese totum apostolico ministerio addixit, tantaque inclaruit virtutum fama, ut post annos duodecim Episcopus Capsensis et Vicarius Apostolicus Coreae renunciaretur. Consecratus Episcopus profectus est e Sinis anno 1837 magnum sui desiderium relinquens apud fideles provinciae Su-Tchuen. Post longum iter in Coream pervenit, ac die 28 Decembris ejusdem anni ingressus est Seoul urbem principem illius regni, veluti etc.
4 Qualiter veritas fuit et est, quod idem Ven. Servus Dei Vicarii Apostolici munere in Corea egregie perfunctus est. Linguam illius regionis cito didicit, libros precum e sinensi in coreanum idioma verti curavit. Orationibus et jejuniis Deo placere sategit, dum laboris patientissimus divini verbi praeconio et administrationi Sacramentorum vacabat assiduus: tanta charitate vero omnes complectabatur, ut summopere ab omnibus diligeretur, veluti etc.
5 Qualiter veritas fuit et est, quod idem Ven. Servus Dei postquam annum moratus esset in Urbe Seoul, provincias peragrare coepit, oppida et vicos pedibus obibat copiosum ferens fructum apostolici laboris. Post aliquot menses in civitatem Seoul rediit anno 1839, ac paulo post persecutio adversus fideles conflagravit propositis contra eos regiis edictis crudelissimis, veluti etc.
6 Qualiter veritas fuit et est, quod saeviente persecutione tempore quadragesimali anni 1839 Ven. Servus Dei nec laboribus nec vigiliis pepercit, ut fideles confirmaret, cathecumenos baptizaret, poenitentium confessiones exciperet, omnibusque praesidiis Sanctae religionis fideles communiret nec semel discrimen obiit ut a satellitibus comprehenderetur. Neque ab iis officiis optimi pastoris destitit nisi paschali tempore, jure veritus, ne coeuntium multitudo fideles proderet. veluti etc.
7 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei donec in urbe Seoul permansit, persecutionis tempore omnem adhibuit solicitudinem erga fideles qui in manus persecutorum inciderunt. Captivis alimenta et pecuniam mittebat, suisque se exuebat vestibus, ut illis tegumentum praeberet, mortuos sepeliri curabat. Verum dignoscens magnum sibi periculum imminere in Urbe Seoul, exinde egressus est, ut conveniret presbyteros Venerabiles Petrum Maubant et Jacobum Chastan quibuscum latuit aliquantulum temporis graves sustinens aerumnans, labores et egestatem veluti etc.
8 Qualiter veritas fuit et est, quod fraude cujusdam Apostatae Mimiousan, quem Ven. Servus Dei multis beneficiis affecerat, detectus fuit locus in quo latebat. Venerabilis Servus Dei cum novisset sibi insidias parari, noluit aufugere: tum, Sacro celebrato, fortiter adventantibus satellitibus occurrit; et circumfusae ethnicorum multitudini conversus hortatus est, ne divinam et ultro oblatam religionem contemnerent, exemploque fortitudinis sermonem confermans manus vinculis tradidit, quibus devinctus, latronum ritu in carcerem ductus est die undecima mense Augusti 1839 veluti etc.
9 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei ante tribunal regii praefecti constitutus, ac rogatus cur in regnum ingressus esset respondit «ut animas e potentia demonis eriperet et in viam salutis adduceret. Rogatus etiam ut fideles denunciaret, renuit: demum jussus ut Deo, quem adorabat, renunciaret, numquam se id facturum ortiter respondit. Jussit Praefectus crura violenter distorqueri Ven. Servo Dei, quod tormentum ille silens sustinuit et in carcerem reductus est, veluti etc.
10 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei videns magna cum fidelium vexatione et damno inquiri ab ethnicis Venerabiles presbyteros Maubant et Chastan, eos ad se arcessivit. Itaque una cum illis coram Praefecto adductus et rogatus a quo missus esset respondit «A Pontifice Romano nostrae Religionis Capite». Professus est etiam: se in relinquenda patria vitam Deo obtulisse, potiorem sibi esse animarum salutem, quam vitam suam, se ibi moriturum, sed a Deo accepturum coronam gloriae immortalis, veluti etc.
11 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus dei una cum aliis duobus memoratis Venerabilibus Sacerdotibus gravibus tabularum ictibus oppressus in carcerem redductus fuit. Dein vero ad tribunal supremum constitutus, ac ter quaestioni subjectus septuaginta scipionis ictus in cruribus fortiter sustinuit ac demum morte damnatus fuit, veluti etc. 
12 Qualiter veritas fuit et est, quod Ven. Servus Dei una cum duobus Sacerdotibus Maubant et Chastan die 21 Septembris 1839 e carcere eductus fuit supremo supplicio afficiendus. Vestibus ad indusium usque et femoralia exutus manibusque revinctus post terga ad supplicii locum extra urbem perductus est. Hic, defixo in terram palo cum capitali sententia superimposita, aqua et calce vultus Ven. Servi Dei foedatus est; mox diductis cruribus perticae impositus, coram instructis militibus, per ludibrium adinstar ridiculae equitationis triplici gyro circumductus fuit. Quo facto duae sagittae auribus Ven. Servi Dei confixae sunt et fune capillis convoluta, cervix in altum ad palum pertracta est. Duodecim exinde milites accesserunt, qui fictum praelium simulantes multis ictibus collum Ven. Servi Dei confoderunt; donec illo penitus resecto, corpus copite divulsum in terram corrueret, veluti etc. 
13 Qualiter veritas fuit et est, quod post mortem Ven. Servi Dei fideles ob vigilantiam satellitum accedere nequiverunt ad locum supplicii ut corpus honestae sepulturae darent. Post dies viginti nonnulli e Christianis noctu eo venerunt, et effossa humo reperta ossa Ven. Laurentii Imbert, et duorum Sociorum in alium transtulere locum et ibi sepeliverunt. Huc quotidie fidelium multitudo confluebat, ut super eorum tumulum praecarentur. Sed quoniam res erat plena periculi Cathechistae curarunt, ut eae corporum reliquiae in locum procul dissitum transferrentur, veluti etc.